
Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej Mobilności 

z dnia 3 czerwca 2024 

BRM-DPP.0012.31.2.2024 

Posiedzenie Komisji prowadziła Zastępczyni Przewodniczącego – Agnieszka Dusza  (dalej: 

Przewodnicząca). W obradach udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności, 

która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Na posiedzeniu Komisji były również 

obecne osoby spoza składu Komisji, a ich lista obecności stanowi załącznik nr 2. 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie i poinformowała, że porządek posiedzenia był 

zamieszczony w programie e-Sesja i każdy z członków mógł się z nim zapoznać. Uwag nie 

zgłoszono.    

II. Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem absolutorium Prezydentowi 

Wrocławia: 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Miasta – Marcina Urbana o zreferowanie pierwszego 

sprawozdania, po czym Skarbnik zaproponował, że zreferuje wszystkie trzy dokumenty 

łącznie, na co członkowie Komisji przystali.  

Po zreferowaniu wywiązała się dyskusja, w której głos zabrała Agnieszka Dusza. Na pytania 

Radnej odpowiedzieli: Marcin Urban i Elżbieta Urbanek – Dyrektorka Departamentu 

Infrastruktury i Transportu. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad dokumentami 

1. Sprawozdanie roczne  z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2023 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu: 

Wynik głosowania: za – 3 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

2.Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem 

niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego: 

Wynik głosowania: za – 3 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. 



Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

3.Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2023 

rok: 

Wynik głosowania: za – 3 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła Dyrektora Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji – 

Jana Bujaka o zreferowanie ostatniego dokumentu związanego z tym punktem porządku. 

Po zreferowaniu Przewodnicząca rozpoczęła dyskusję. Na zadane przez Agnieszkę Duszę 

pytania odpowiedział Jan Bujak. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad omawianym 

dokumentem: 

4.Informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według stanu na dzień 31 

grudnia 2023 roku: 

Wynik głosowania: za – 3 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie i tym samym zakończyła opiniowanie 

dokumentów związanych z udzieleniem absolutorium Prezydentowi Wrocławia . 

III. Zaopiniowanie projektów uchwał 

Przewodnicząca zaproponowała Skarbnikowi Miasta aby pierwsze dwa punkty zostały 

zreferowane łącznie, na co Skarbnik zgodził się. 

Po zreferowaniu Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Jakub Janas. Na 

pytania Radnego odpowiadali: Elżbieta Urbanek, Jan Bujak i Marcin Urban. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektami obu uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1969/23 Rady Miejskiej Wrocławia w 

sprawie budżetu Miasta na 2024 rok  - druk nr 43/24 

Wynik głosowania: za – 4 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 



Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1970/23 Rady Miejskiej Wrocławia w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 44/24 

Wynik głosowania: za – 4 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie kolejnego projektu uchwały Dyrektorkę 

Wydziału Transportu – Paulinę Tyniec-Piszcz. 

Po zreferowaniu Komisja przeszła do głosowania: 

 3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wrocław pomocy finansowej 

Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego 

transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich - druk nr 40/24 

Wynik głosowania: za – 4 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przechodząc do kolejnego podpunktu, Przewodnicząca poprosiła Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury i Transportu  – Sławomira Gonciarza o zreferowanie projektu. 

Po zreferowaniu otwarta została dyskusja, w której głos zabrali: Sławomir Czerwiński, 

Agnieszka Dusza i Jakub Janas. Na pytania Radnych odpowiadał Sławomir Gonciarz 

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad omawianym projektem 

uchwały: 

4. Projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie z Gminami:  Czernica, Długołęka, Kąty 

Wrocławskie, Kobierzyce, Siechnice i Wisznia Mała porozumień międzygminnych 

powierzających Gminie Wrocław prowadzenie zadania własnego Gminy w zakresie 

organizacji i prowadzenia systemu wypożyczalni rowerów publicznych - druk nr 35/24 

Wynik głosowania: za – 4 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca poprosiła Radnego Jakuba Janasa o zreferowaniu kolejnego projektu 

uchwały. 



Po zreferowaniu bezpośrednio rozpoczęto głosowanie nad projektem: 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Wrocławia w 

zakresie wspólnego biletu - druk nr 42/24 

Wynik głosowania: za – 4 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

V Wolne wnioski 

Przewodnicząca poinformowała członków Komisji, że na najbliższym posiedzeniu, Radni 

będą opracowywać plan pracy Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej Mobilności 

Rady Miejskiej Wrocławia na rok 2024. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Dusza 

Zastępczyni Przewodniczącego Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej Mobilności 

Protokół sporządziła 

Katarzyna Korta 


